Спектрометр эмиссионный
вакуумный ДФС - 51 «СЛ»
7/F .... A.-.. .....,' ........__.--r; С. Александров
2005 г .
..~~~--'------
осударственный реестр
средств измерений.
Регистрационный N2 ~~JSg~j···OS

0105 приведена в таблице 2.
Таблица 2.
Поз. Наименование и условное обозначение Примечание Кол.
1 Источник возбуждения спектров ИВС-500-4 1
2 Полихроматор вакуумный 1
3 Устройство электронно-регистрирующее «SL» 1
4 Стенд очистки и осушки аргона 1
5 Программное обеспечение «GRAD» 1
6 Комплект кабелей спектрометра 1
7 Комплект ЗИП полихроматора 1
8 Комплект ЗИП электронно-регистрирующего устрой-
1
ства
9 Комплект ЗИП электропечи ПМП-1,0-6 1
]0 Комплект документации:
]0.] Руководство по эксплуатации спектрометра эмиссионного
СЛ 30.67.025.006.02РЭ 1
вакуумного ДФС-51 «СЛ»
5
Продолжение таблицы 2.
Поз. Наименование и условное обозначение Примечание Кол.
10.2
Формуляр на спектрометр эмиссионный вакуумный дфс-
сл 30.67.025.006.02 ФО 1
51 «сл»
10.3
Руководство по эксплуатации источника возбуждения
ИВС-500.04.000 РЭ 1
спектра ИВС-500-4
10.4 Паспорт источника возбуждения спектра ИВС-500-4 пс 4434-009-34303137-04 1
Паспорт и техническое описание на электронно-
10.5 регистрирующее устройство «SL» многоканальных Фото- 1
электрических систем с блоком питания
10.6
Описание и инструкция оператору программного обеспе-
1
чения «GRAD»
Методика поверки спектрометраэмиссионного вакуумно-
4434-008-34303137-04-01
10.7 го ДФС-51 «СЛ» (Приложение А к Руководству по экс-
МП
1
плуатации)
ПОВЕРКА
Поверка спектрометра эмиссионного вакуумного ДФС-51 «СЛ», зав. N2 0105, осуществляет
ся в соответствии с документом «Спектрометр эмиссионный вакуумный ДФС-51 «СЛ». Методика
поверки 4434-008-34303137-04-01 МП», утвержденным ГЦИ СИ «ВНИИМ им. Д.И. Менделеева»
14 апреля 2005 Г., и являющимся Приложением А к Руководству по эксплуатации на спектрометр
эмиссионный ДФС-51 «СЛ».
Основные средства поверки:
1. ОСа состава чугуна легированного типов ЧХ1, ЧН2Х, ЧНХТ, ЧНХМД N2 по Госреестру
102-96 (комплект ЧГl2а- ЧГ17а).
2. ГСО состава стали углеродистой и легированной типов 13Х, 60С2, 05кп, 11ХФ, 60С2Г,
12ХIМФ, 25Х1МФ, 30ХН2МФА, 12МХ, В2Ф N2 по Госреестру 4165-91П, ГСО 2489-91П +
2497-91П (комплект УГОд - УГ9д).
3. ГСО состава стали легированной типов 12Х18Н9Т, 12Х18Н1 ОТ, 17Х18Н9, 12XI8H12T N2 по
Госреестру 4506-92П +- 4510-92П (комплект ЛГ32в - ЛГ36в).
Межповерочный интервал - 1 год.
НОРМАТИВНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Техническая документация фирмы-изготовителя
2. ГОСТ 12997-84. Изделия ГСП. Государственная система промышленных приборов и средств
автоматизации. Общие технические условия.